Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de

05/12/2013.

Campus de Curitiba II

Unespar – Universidade Estadual do Paraná – Campus Curitiba II
Rua dos Funcionários, 1357 | Cabral | 80035-050 | Curitiba | Paraná | (41) 3250 7300 | www.fap.pr.gov.br

DIREÇÃO DO CENTRO DE MÚSICA E MUSICOTERAPIA

PORTARIA N.º 002/2023 – CMM/UNESPAR

A Profª Mariana Lacerda Arruda, Diretora do

Centro de Música e Musicoterapia da

UNESPAR - Campus de Curitiba II, no uso das

suas atribuições, em consonância com o

Regimento Geral da Unespar, Capítulo III,

Seção I, Subseção I, Art. 31 e ainda, as

Resoluções 002/2019 – CEPE/UNESPAR e

017/2019 REITORIA/UNESPAR:

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os/as membros/as do Núcleo Docente Estruturante (NDE), do Curso de
Licenciatura em Música, do Campus Curitiba II da Universidade Estadual do Paraná, conforme
segue:

Prof. Caio Manoel Nocko – RG 6.XXX.226-6
Prof. Francisco Koetz Wildt – RG 10.XXX.718-2
Prof. Felipe Augusto Vieira da Silva – RG 8.XXX.499-0
Prof. Paulo da Silva Pereira – RG 5.XXX.512-9
Prof. Ricardo Mendonça Petracca – RG 3.XXX.721-2

Art. 2º Nomear como Presidente do NDE do Curso de Licenciatura em Música:

Prof. Felipe Augusto Vieira da Silva – RG 8.XXX.499-0

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário

Art. 4º Publique-se.

     Curitiba, 05 de abril de 2023

Cordialmente,

Profª. Mariana Lacerda Arruda

Diretora do Centro de Música e Musicoterapia

UNESPAR – Campus Curitiba II

Portaria nº. 113/2022 – Reitoria/UNESPAR